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Technologie odzysku oraz uzdatniania wody
W przemysle spozywczym na przykiadzie
projektu zrealizowanego
w SM Mlekovita, Wysokie Maz.

Dr inz. Janusz Kroll
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ZASTOSOWANIA TECHNOLOGII MEMBRANOWYCH

» Serwatka » Mleko
—Koncentracja -Koncentracja
—-Demineralizacja —Standaryzacja biatka
-WPC, WPI —Standaryzacja kazeiny
-MPC, MPI r
—Feta, biaty ser
-Twarozek
e Permeat e INnne
—Koncentracja (UF permeat) -0Oczyszczanie solanki
-Demineralizacja (UF —0czyszczanie kondensatu
permeat)
—0Oczyszczanie (RO, NF
permeat)

ODZYSK WODY Z PERMEATOW I KONDENSATU
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woda | scieki w przemy sle mleczarskim

Surowce Proces produkcj Scieki

Plynne

’ Mleczarnia
klaryfikacja
separacja
State mycie —

zageszczanie U
U Recycling s$ciekéw
Recycling wody procesowej
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Zrédia i sposéb wykorzystania —ee—ee ALIMA

mbeczno droga do subcesu

e 'Woda ' z ‘'mleka” permeaty po RO, NF, kondensat z wyparek
Ptukanie, CIP, woda kottowa, woda procesowa

» 'Woda’ z wody chtodzacej
Ptukanie, CIP, woda kottowa

» 'Woda’ z wody ptuczacej tzw. ,Biata woda”
CIP

* Nie pasteryzowany RO-P permeat:
do bezposredniego uzycia Max. 24 h w tanku, codzienny CIP

o Pasteryzowany - Zdezynfekowany UV RO-P permeat:
Woda zdatna do uzycia przez tydzien
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Woda z pierwszego ptukania w procesie CIP

Zawiera cenne sktadniki mleka
1. Woda z ptukania linii mleka surowego oraz
linii produkcyjnych
Odzysk mleka i wody technologiq RO
1. Znaczna redukcja tadunku sciekow
2. Odzysk wartosciowych sktadnikow mleka

3. Odzysk wody i mozliwosc jej ponownego
wykorzystania lub zmniejszenia ChZT w
sciekach
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Jak wyglada biata woda i ja k
mozemy osiqgnac rezultat ?

RO
»Permeat ChZT 20 - 150 ppm

»Koncentrat ~10-15% sm
@
ALIMA
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mbeezna. droga do subcesu
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“Przyktadowy Bilans Masy

Biatko

NPN
Tluszcz
Popidt

Kwas
Laktoza
Sucha masa

Biata Woda Permeat

1,05
0,05
1,1

0,25
0,07
1,53
4,1

0,00
0,02
0,0

0,01
0,00
0,01
0,04

3,15
0,12
3,5

0,73
0,20
4,60
12,3

Koncentrat
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v Zwiekszenie wykorzystania
sktadnikow mleka o ok.. 1%

v Redukcja zuzycia wody w
przypadku zastosowania jej
recyklingu
v' Obnizenie kosztow utylizacji
sciekow
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e Filozofia Projektu

CEL - maksymalne ograniczenie poboru wody z zewnatrz!
Permeat uzywany jako woda procesowa!

- Dzienna ilos¢ wody poddawanej uzdatnianiu:
750.000 litréw

- Dzienna ilos¢ ,,pozyskanej” wody

707.000 litrow

(95% odzysku)
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Permeat z RO |a—

Bilans (przyktad):

300.000 kg serwatki — 5,5 % sm.
208.000 kg permeatu po RO
64.000 kg skroplin z wyparki

Razem tzw. ,wody z mleka”

272.000 kg

e

Serwatka

RO

Koncentrat
18-200%0

Wyparka

Kondensat
ChZT-<=50 ppm

RO polisher

Permeat
ChZT<5 ppm

K KOCH

MEMBRANE SYSTEMS

Koncentrat
60-62%
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Czyste biatko

Laktoza

RO permeat

NF permeat

Kondensat

RO polisher-

K¢ KOCH

MEMBRANE SYSTEMS

permeat

30-250ppm | 125-1000ppm | 30-40ppm 5-10ppm
0 0 0 0
0.06% 0.1% 0.01% 0.01%
0.02% 0.05% 0 0
0 0 0.01% 0
0.01% 0.25% 0.01% 0
0.05% 0.4% 0.03% 0




Schemat technologiczny linii ,,odzysku” wody w
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zastosowanie w obrobce wody w przemy  sle mleczarskim

Surowce Proces produkcji Scieki
%‘ Mleczarnia
klaryfikacja
separacja
State mycie —

zageszczanie U
U Recycling s$ciekéw
Recycling wody procesowej
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Zalety technologii MBR:
Wysoka jakosc¢ odcieku

Typowa jakos¢ odcieku MBR

EiIs
mbeczno droga do subcesu

TSS [mg/l] <1 10-15
BZT. [mg/l] <5 30
Nogs, [M/l | <5 20
ChZT[mg/] | <30 125
SDI,. <3
{\I/'\I‘?rtg?sc <05
ALIMA Ao
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Spokojny Sen bez zmartwien



